



Medlem af Inatsisartut
Niels Thomsen
Demokraterne

Besvarelse af § 37 nr. 2011-2 Undervisningsniveau

Naalakkersuisut har den 3. januar 2011 modtaget dine spørgsmål i henhold til § 37, stk. 1 i Inatsisartuts forretningsorden.

Idet Iisimatusarfik er en selvstændig uddannelses- og forskningsinstitution med egen bestyrelse, jf. Landstingslov nr. 19 af 19. november 2007 om Iisimatusarfik, har Naalakkersuisut anmodet Iisimatusarfik om kommentarer til nærværende spørgsmål. Iisimatusarfiks kommentarer er derfor indarbejdet i nedenstående besvarelse.

14. januar 2011
Sagsnr. 2011-044291
Dok. Nr. 539463

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax: +299 32 20 73
Email: kiin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål 1.

Hvilken rådgivning er Kvalitets- og Innovationsrådet fremkommet med?

Svar:

Iisimatusarfik er godt i gang med at implementere Landstingslov om Iisimatusarfik. Der blev den 1. januar 2010 etableret en ny institutstruktur og i efteråret 2010 blev alle institutråd etableret. Innovations- og kvalitetsfremmerådet er i henhold til Landstingslov om Iisimatusarfik et rådgivende organ overfor bl.a. institutrådene, og det er institutrådene, der nedsætter Innovations- og kvalitetsfremmerådene.

Institutrådenes arbejde er ved at blive indkørt og oprettelse af Innovations- og kvalitetsfremmerådene skal herefter tages op i dette regi. Innovations- og kvalitetsfremmerådene er dags dato endnu ikke nedsat, og der er derfor ikke fremkommet nogen rådgivning derfra.

Spørgsmål 2.

Hvor langt er man nået med at gennemføre systematiske evalueringer af undervisningen efter internationalt anerkendte principper? Da det er mere end et år siden, at Naalakkersuisoq er kommet med sit svarnotat på EM2009/21, er det min forventning og formodning, at der er lavet en evaluering. Denne ønskes fremsendt som bilag.

Svar:

Der er udarbejdet et standardskema og en procedure for undervisningsevaluering, som nu anvendes ved Iisimatusarfiks klassiske uddannelser. Disse blev anvendt første gang i efterårssemestret 2010. I henhold til proceduren for undervisningsevaluering skal evalueringerne behandles ved institutrådsmøder. Den løbende undervisningsevaluering skal ikke gøres til genstand for en egentlig afrapportering på universitetsniveau. Det vil dog fremgå af referaterne, om der på baggrund af undervisningsevalueringerne er et grundlag for opfølgning.

Standardevalueringsskemaet mangler endnu at blive tilpasset de professionsrettede uddannelser. Et skema tilpasset disse uddannelser forventes færdigt til anvendelse i forårssemesteret 2011.

Spørgsmål 3.

Hvor langt er man nået med akkrediteringen i henhold til internationale parametre og international standard af Ilisimatusarfik?

Svar:

Rektor har nedsat en arbejdsgruppe, som har til formål at komme med anbefalinger til et kvalitetssikrings- og styringssystem for uddannelser og forskning, hvor der tages højde for internationalt anvendte parametre og standarder. Akkrediteringsinstitutionen ACE og evalueringsinstituttet EVA har afholdt et seminar for arbejdsgruppen og for medarbejderrepræsentanter. Arbejdsgruppen arbejder pt. på anbefalinger om hvilke kvalitetsparametre, som universitetets kvalitetssikringssystem skal benytte. Dette arbejde forventes færdigt i løbet af 2011, hvorefter de førnævnte akkrediteringsinstitutioner igen bliver involveret.

For Ilisimatusarfik er det vigtigt at kunne dokumentere de kvalitetssikringsværktøjer, som skal anvendes ved uddannelserne. Formålet er netop derfor at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan etablere en platform for arbejdet med kvalitetssikring og kvalitetsudvikling af Ilisimatusarfiks uddannelser.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen